Cooperación  Internacional  e  Intercambio  Académico  de  cada  Campus,  quien  fungirá  como 
secretario técnico. 

A) Apoyo UABC: 
1) Para intercambio nacional de hasta $24,000.00 M.N. de acuerdo a la bolsa presupuestal 

autorizada. 
2)   Para intercambio internacional en  países de habla hispana de hasta $35,000.00 M.N. (treinta 

cinco mil pesos 00/100) de acuerdo a la bolsa presupuestal autorizada. 
3)   Para  intercambio  internacional  en  países  de   habla  no  hispana  de  hasta  $50,000.00  M.N. 

(cincuenta mil pesos 00/100) de acuerdo a la bolsa presupuestal autorizada. 
4)   En el caso de estudiantes que soliciten la  Beca Alas Fundación de UABC,  y su intercambio sea a 

países de   habla no hispana se les otorgará un monto de hasta $15,000.00 M. N. (quince mil 
pesos 00/100) no rembolsable como complemento UABC al apoyo económico otorgado por la 
Beca Alas. 

B) Adicionalmente se cuenta con estas becas: 

Movilidad Nacional 
-Becas   Santander $25,000.00 M.N. (Licenciatura) 

http://www.santanderbecas.com.mx/

[...]

Movilidad Internacional 

Becas  (Intercambio Internacional) $5,000.00 Dlls. (Licenciatura). En el caso de los alumnos que 
soliciten la Beca Alas y su intercambio sea a países de habla no hispana la UABC, les otorgará un apoyo 
complementario de hasta $15,000 M. N. (quince mil pesos 00/100) no rembolsable como complemento 
al apoyo económico otorgado por la Beca Alas en su intercambio. 
Nota: Únicamente aplica  a países de  habla no hispana. 

http://www.uabc.mx/fundación/ 
http:// www.uabc.mx/cciia 

- Beca $42,000.00 M.N.